PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 5268/2022

Assunto: Verificação da possibilidade de realizar manutenção/reparos necessários no córrego

existente no Jardim São Luiz.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí, no

sentido de alcançar a eficiência dos Serviços Municipais, seja acionada a Secretaria de

Infraestrutura visando à verificação da possibilidade de realizar manutenção/reparos

necessários no córrego existente no Jardim São Luiz.

O referido curso d’água está sendo acometido por erosões em ambos os

lados, que é resultado da última enchente que deslocou totalmente a contenção de pedras

ali colocadas. O risco de desabamento é iminente, razão pela qual a demanda exige

urgência no atendimento.

Dada a importância da presente indicação, conta o signatário com o

acolhimento de Senhor Prefeito.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2022.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado